

甘肃方正会计师事务所

甘方会审字（2026）76 号

审计报告

天水市红十字会：

我们审计了后附的 2025 年度天水市红十字会（赈济账户）财务报表，包括 2025 年 12 月 31 日资产负债表、2025 年度业务活动表、现金流量表、捐赠收支汇总表、公益性活动捐赠资金收入明细表、公益性活动捐赠资金支出明细表、捐赠物资接受明细表、捐赠物资发放明细表以及财务报表附注。

一、管理层对财务报表的责任

按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表是天水市红十字会的责任。这种责任包括：（1）按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，并使其实现公允反映；（2）设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在实施审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照《中国注册会计师审计准则》的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则，计划和执行审计工作，以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。



审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，我们考虑与财务报表编制相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、其他事项说明

天水市红十字会（赈济账户）2025年度收入合计7,981,260.15元，其中捐款收入7,972,085.95元（资金收入2,212,030.47元、物资收入5,760,055.48元），主要为收到的爱心个人和爱心单位捐款的资金和物资；会费收入8,787.60元，主要为收取的会员会费；政府补助收入0.00元；其他收入386.60元，主要为收到的利息收入。支出合计7,344,644.77元，其中捐赠支出7,336,584.39元（资金支出1,578,456.90元、物资支出5,758,127.49元），主要用于各地帮扶项目；会员服务成本1,621.88元，主要为上缴的会费；管理费用6,000.00元，主要为委托业务费；其他费用438.50元，主要为手续费支出。截止2025年12月31日，该账户累计滚存结余1,184,450.38元，其中2024年结转559,630.57元，2025年增加624,819.81元。

本年度接受捐赠的总收入中用于公益慈善事业的支出比例为92.03%。

2025年度天水市红十字会对接受捐赠的收入以及用捐赠收入进行的支出单独进行核算。其中，公益性捐赠资金收支全部纳入单位财务统一管理，捐赠物资按照程序接受发放，未出现违反相关法律法规及其他文件规定情况。



四、审计意见

我们认为天水市红十字会（赈济账户）财务报表在所有重大方面已经按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了天水市红十字会（赈济账户）2025年12月31日的财务状况以及2025年度的业务活动成果和现金流量。

甘肃方正会计师事务所

中国注册会计师：
(项目合伙人)



中国·天水

中国注册会计师：



报告日期：2026年5月7日



甘肃方正会计师事务所办公室

2026年5月7日印发

共印3份



资产负债表

2025年12月31日

会民非01表

单位名称：天水市红十字会（赈济账户）

金额单位：人民币元

资 产	行次	期初数	期末数	负债和净资产	行次	期初数	期末数
流动资产：				流动负债：			
货币资金	1	559,630.57	1,184,450.38	短期借款	23		
短期投资	2			应付款项	24	7,392.58	0.00
应收款项	3			应付工资	25		
预付账款	4			应交税金	26		
存 货	5	11,417.68	15,820.67	预收账款	27		
待摊费用	6			预提费用	28		
一年内到期的长期债权投资	7			预计负债	29		
其他流动资产	8			一年内到期的长期负债	30		
流动资产合计	9	571,048.25	1,200,271.05	其他流动负债	31		
				流动负债合计	32	7,392.58	0.00
长期投资：							
长期股权投资	10			长期负债：			
长期债权投资	11			长期借款	33		
长期投资合计	12			长期应付款	34		
固定资产：				其他长期负债	35		
固定资产原价	13			长期负债合计	36		
减：累计折旧	14						
固定资产净值	15			受托代理负债：			
在建工程	16			受托代理负债	37		
文物文化资产	17			负债合计	38		
固定资产清理	18						
固定资产合计	19			净资产：			
无形资产：				非限定性净资产	39	220,381.61	180,592.13
无形资产	20			限定性净资产	40	343,274.06	1,019,678.92
受托代理资产：				净资产合计	41	563,655.67	1,200,271.05
受托代理资产	21						
资产总计	22	571,048.25	1,200,271.05	负债和净资产总计	42	571,048.25	1,200,271.05

单位负责人：

张鹏
印晓

财务负责人：

之王
印虎
6205020032676

制表人：

之王
印虎
6205020032676



业务活动表
2025年度

会民非02表
金额单位：人民币元

单位名称：天水市红十字会（赈济账户）

项 目	行次	本 期 数			上 期 数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中：捐赠收入	1	11,432.42	7,960,653.53	7,972,085.95	3,008,708.70	354,820.42	3,363,529.12
会费收入	2	0.00	8,787.60	8,787.60	0.00	10,093.80	10,093.80
财政项目收入（含中央财政项目、省级福彩项目等）	3						
政府补助收入	4						
其他项目（利息收入、管理费收入）	5	386.60	0.00	386.60	715.53	178,644.69	179,360.22
收入合计	6	11,819.02	7,969,441.13	7,981,260.15	3,009,424.23	543,558.91	3,552,983.14
二、费用	7						
（一）业务活动成本	8	45,170.00	7,293,036.27	7,338,206.27	3,084,122.00	715,076.88	3,799,198.88
其中：①捐赠项目成本	9	0.00	7,089,188.39	7,089,188.39		16,202.50	16,202.50
②提供服务成本	10	45,170.00	202,226.00	247,396.00	3,084,122.00	697,649.46	3,781,771.46
③销售商品成本	11						
④会员服务成本	12	0.00	1,621.88	1,621.88	0.00	1,224.92	1,224.92
⑤业务活动附加	13						
（二）管理费用	14	6,000.00	0.00	6,000.00	2,000.00	9,600.00	11,600.00
（三）筹资费用	15						
（四）其他费用	16	438.50	0.00	438.50	336.00	0.00	336.00
费用合计	17	51,608.50	7,293,036.27	7,344,644.77	3,086,458.00	724,676.88	3,811,134.88
三、限定性净资产转为非限定性净资产	18						
四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列）	19	-39,789.48	676,404.86	636,615.38	-77,033.77	-181,117.97	-258,151.74

单位负责人：

张鹏
印晓

财务负责人：

之王
印虎
6205020032676

制表人：

之王
印虎
6205020032676



现金流量表

2025年度

会民非03表

单位名称：天水市红十字会（赈济账户）

金额单位：人民币元

项 目	行次	本期数	上期数
一、业务活动产生的现金流量：	1		
接受捐赠收到的现金	2	2,212,030.47	542,474.00
收取会费收到的现金	3	8,787.60	10,093.80
提供服务收到的现金	4		
销售商品收到的现金	5		
政府补助收到的现金	6		
收到的其他与业务活动有关的现金	7	386.60	0.00
现金流入小计	8	2,221,204.67	552,567.80
提供捐赠或者资助支付的现金	9	1,580,078.78	793,944.64
支付给员工以及为员工支付的现金	10	0.00	9,600.00
购买商品、接受服务支付的现金	11	6,000.00	2,000.00
支付的其他与业务活动有关的现金	12	10,306.08	0.00
现金流出小计	13	1,596,384.86	805,544.64
业务活动产生的现金流量净额	14	624,819.81	-252,976.84
二、投资活动产生的现金流量：	15		
收回投资所收到的现金	16		
取得投资收益所收到的现金	17		
处置固定资产和无形资产所收回的现金	18		
收到的其他与投资活动有关的现金	19		
现金流入小计	20	0.00	0.00
购建固定资产和无形资产所支付的现金	21		
对外投资所支付的现金	22		
支付的其他与投资活动有关的现金	23		
现金流出小计	24	0.00	0.00
投资活动产生的现金流量净额	25	0.00	0.00
三、筹资活动产生的现金流量：	26		
借款所收到的现金	27		
收到的其他与筹资活动有关的现金	28		
现金流入小计	29	0.00	0.00
偿还借款所支付的现金	30		
偿付利息所支付的现金	31		
支付的其他与筹资活动有关的现金	32		
现金流出小计	33	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	34	0.00	0.00
四、汇率变动对现金的影响额	35		
五、现金及现金等价物净增加额	36	624,819.81	-252,976.84
加：期初现金及现金等价物余额	37	559,630.57	812,607.41
六、期末现金及现金等价物余额	38	1,184,450.38	559,630.57

单位负责人：



财务负责人：



制表人：



天水市红十字会财务报表（赈济账户）附注

2025 年度

一、单位基本情况

天水市红十字会位于甘肃省天水市秦州区岷山路食药监局综合楼，机构性质：群众团体，负责人：张晓鹏，统一社会信用代码 13620500MB1Q53730G。

二、财务报表的编制基础

本单位财务报表编制是以持续经营假设为基础，以自 1 月 1 日起至 12 月 31 日止为一个会计年度。

以上报告中的账务收支数据包含会员会费、捐赠款物、动产和不动产收入和其他合法收入，不包含财政拨款收入。

按照国务院关于财政拨款预决算情况应在财政部批复后及时向社会公开的要求，天水市红十字会 2025 年度的财政拨款预算和决算将另行向社会公开。

三、遵循《民间非营利组织会计制度》的声明

本单位编制的财务报表符合中华人民共和国财政部颁发的《民间非营利组织会计制度》，真实、完整地反映了本会 2025 年 12 月 31 日的财务状况及 2025 年度的业务活动成果和现金流量。

四、重要会计政策、会计估计的说明

（一）会计年度

本单位采用公历制，即公历 1 月 1 日至 12 月 31 日为一个会计年度。

（二）记账本位币

本单位采用人民币为记账本位币。编制本财务报表时采用的货币为人民币。

（三）记账基础和计价原则

会计核算采用以权责发生制为基础；除特别说明的计价基础外，均按取得时的实际成本计价。



（四）外币业务核算办法

本单位会计年度内涉及的外币收支业务，按业务发生当日的市场汇价折合为人民币记账，年末对货币性项目按年末的市场汇率进行调整，由此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期费用。

（五）流动资产

1. 货币资金包括库存现金、银行存款等

2. 短期投资是指本单位依法取得的，持有期间不超过 1 年（含 1 年）的投资

3. 应收及预付款项是指本单位在开展业务活动中形成的各项债权，包括应收票据、应收账款、其他应收款等应收款项和预付款项。

4. 存货

（1）存货的分类

存货主要为捐赠物资及采购物资。

（2）存货取得和发出存货的计价方法

存货在取得时按实际成本计价。受赠书画及纪念品等以名义金额计价。

（3）存货可变现净值的确认和跌价准备的计提方法

可变现净值是指在日常活动中，存货的估计售价减去至完工时估计将要发生的成本、估计的销售费用以及相关税费后的金额。在确定存货的可变现净值时，以取得的确凿证据为基础，同时考虑持有存货的目的以及资产负债表日后事项的影响。

在资产负债表日，存货按照成本与可变现净值孰低计量。当其可变现净值低于成本时，提取存货跌价准备。存货跌价准备通常按单个存货项目的成本高于其可变现净值的差额提取。计提存货跌价准备后，如果以前减计存货价值的影响因素已经消失，导致存货的可变现净值高于其账面价值的，在原已计提的存货跌价准备金额内予以转回，转回的金额计入当期损益。

（六）非流动资产

1. 长期投资是指本单位依法取得的，持有时间超过 1 年（不含 1 年）的各种股权和债权性质的投资。



（1） 长期股权投资

本单位长期股权投资在取得时按初始投资成本计价。对被投资单位没有控制、共同控制和重大影响，采用成本法核算；对被投资单位具有控制、共同控制或重大影响的，采用权益法进行核算。

（2） 长期债权投资

本单位长期债权投资按取得时的实际成本作为初始投资成本。长期债权投资应当按照票面价值与票面利率按期确认利息收入。长期债券投资的初始投资成本与债券面值之间的差额，在债券持续时间，按直线法于确认债券利息收入时予以摊销。处置长期债权投资时，实际取得的价款与投资账面价值的差额，确认为当期投资收益。

（3） 长期投资减值准备

本单位期末，对长期投资逐项进行检查，按单项投资可回收金额低于账面价值的差额计提长期投资减值准备。

2. 在建工程是指本单位已经发生必要支出，但尚未完工交付使用的各种建筑（包括新建、改建、扩建、修缮）和设备安装工程

3. 固定资产是指本单位持有的使用期限超过 1 年（不含 1 年），单位价值在规定标准以上，并在使用过程中基本保持原有物质形态的资产，包括房屋及构筑物、专用设备、通用设备等。单位价值虽未达到规定标准，但是耐用时间超过 1 年（不含 1 年）的大批同类物资，应当作为固定资产核算。

4. 无形资产是指本单位持有的没有实物形态的可辨认非货币性资产，包括专利权、商标权、著作权、土地使用权、非专利技术。

（七）流动负债、非流动负债

1. 短期借款是指本单位借入的期限在 1 年内（含 1 年）的各种借款。

2. 应付及预收款项是指本单位在开展业务活动中形成的各项债务，包括应付票据、应付账款、其他应付款等应付款项和预收账款。

3. 应付职工薪酬是指本单位应付未付的职工工资、津贴补贴等



4. 应缴款项是指本单位应缴未缴的各种款项。

5. 长期借款是指本单位借入的期限超过 1 年（不含 1 年）的各种借款。

6. 长期应付款是指本单位发生的偿还期限超过 1 年（不含 1 年）的应付款项，主要指事业本融资租入固定资产发生的应付租赁款。

（八）限定性资产、非限定性资产

本单位的净资产是指资产减去负债后的余额。净资产按照其是否受到限制，分为限定性净资产和非限定性净资产等。

资产或资产所产生的经济利益（如资产投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

（九）收入

收入是指民间非营利组织开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入应当按其来源分为捐赠收入、会费收入、提供服务收入、政府补助收入、投资收益、商品销售收入等主要业务活动收入和其他收入等。本财务报表反映的主要收入为捐赠收入、会费收入和其他收入等。

本单位在确认收入时，区分交换交易形成的收入和非交换交易形成的收入。

交换交易是指按照等价交换原则所从事的交易，即当本单位取得资产、获得服务或者解除债务时，需要向交易对方支付等值或者大致等值的现金，或者提供等值或者大致等值的货物、服务等交易。如按照等价交换原则销售商品、提供劳务等均属于交换交易。对于因交换交易所形成的商品销售收入，在下列条件同时满足时予以确认：

- （1）已将商品所有权上的主要风险和报酬转移给购货方；
- （2）既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已售出的商品实施控制；
- （3）与交易相关的经济利益能够流入民间非营利组织；
- （4）相关的收入和成本能够可靠地计量。



非交换交易是指除交换交易之外的交易。在非交换交易中，本单位取得资产、获得服务或者解除债务时，不必向交易对方支付等值或者大致等值的现金，或者提供等值或者大致等值的货物、服务等；或者本单位在对外提供货物、服务等时，没有收到等值或者大致等值的现金、货物等。如捐赠、政府补助等属于非交换交易。

对于因非交换交易所形成的收入，在同时满足下列条件时予以确认：

（1）与交换相关的经济利益或者服务潜力的资源能够流入民间非营利组织并为其所控制，或者相关的债务能够得到解除；

（2）交换能够引起净资产增加；

（3）收入的金额能够可靠的计量。

一般情况下，对于无条件的捐赠或政府补助，在捐赠或政府补助收到时确认收入；对于附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入，但当本单位存在需要偿还全部或部分捐赠资产（或者政府补助资产）或者相应金额的现时义务时，根据需要偿还的金额同时确认一项负债和费用。

接受捐赠的短期投资、存货、长期投资、固定资产和无形资产等非货币性资产，如果捐赠方提供了有关凭据（如发票、报关单、有关协议等），本单位按照凭据上标明的金额作为入账价值；如果凭据上标明的金额与受赠资产公允价值相差较大，受赠资产以其公允价值作为入账价值。如果捐赠方没有提供有关凭据，本单位以其公允价值作为入账价值。

本单位接受的劳务捐赠不确认捐赠收入，但在财务报表附注披露接受劳务情况。

（十）成本或者费用

1. 成本或者费用是指本单位开展业务及其他活动发生的资金耗费和损失。

2. 本单位的成本或者费用包括业务活动成本、管理费用、筹资费用和其他费用等。业务活动成本是指本单位为了实现业务活动目标、开展项目活动或者提供服务所发生的费用。

管理费用是指本单位为组织和管理业务活动所发生的各项费用。



筹资费用，是指本单位为筹集业务活动所需资金而发生的费用，包括为了获得捐赠资产而发生的费用以及应当计入当期费用的借款费用、汇兑损失（减汇兑收益）等。为了获得捐赠资产而发生的费用包括举办募款活动费、准备、印刷和发放募款宣传资料费以及其他与募款或者争取捐赠资产有关的费用。

其他费用，是指本单位发生的、无法归属到上述业务活动成本、管理费用或者筹资费用中的费用，包括固定资产处置净损失、无形资产处置净损失等。

3. 本单位开展多项业务活动或者属于业务活动、管理活动和筹资活动等共同发生的，应当正确归集开展业务活动发生的各项费用数；无法直接归集的，应当按照合理的方法在各项活动中进行分配。

本单位的经营支出与经营收入应当配比。

本单位的支出一般应当在实际支付时予以确认，并按照实际支付金额进行计量。

五、会计政策和会计估计变更以及差错更正的说明

（一）会计政策变更

本单位无会计政策变更事项。

（二）会计估计变更

本单位无会计估计变更事项。

（三）重要前期差错更正

本单位无前期会计差错更正事项。

六、税项

根据《中华人民共和国企业所得税法》第二十六条以及《中华人民共和国企业所得税法实施条例》第八十四条、第八十五条的规定，符合条件的非营利组织的收入免缴企业所得税，但不包括非营利组织从事营利性活动取得的收入。

本单位已取得非营利组织免税资格，2025 年无从事营利性活动取得的收入。

七、财务报表项目注释 2025 年 12 月 31 日，期末指 2025 年 12 月 31 日，本期指 2025 年度，上期指 2024 年度。



(一) 资产负债表项目注释

1. 货币资金

项目	期末余额		
	原币金额	折算汇率	人民币金额
银行存款	1,184,450.38	/	1,184,450.38
其中：人民币	1,184,450.38	/	1,184,450.38
其他货币资金	0.00	/	0.00
合 计	1,184,450.38	/	1,184,450.38

(续)

项目	期初余额		
	原币金额	折算汇率	人民币金额
银行存款	559,630.57	/	559,630.57
其中：人民币	559,630.57	/	559,630.57
其他货币资金	0.00	/	0.00
合 计	559,630.57	/	559,630.57

注：本单位 2025 年 12 月 31 日货币资金不存在因抵押、质押或冻结等对使用有限制的情况。

2. 存货

类别	期初余额	本期增加额	本期减少额	期末余额
捐赠物资	2,000.00	1,927.99	0.00	3,927.99
采购物资	9,417.68	2,475.00	0.00	11,892.68
合 计	11,417.68	4,402.99	0.00	15,820.67



3. 应付款项

(1) 按账龄列示

项目	期末余额	占比	期初余额	占比
1 年以内	0.00	0.00	7,392.58	100.00
1—2 年	0.00	0.00	0.00	0.00
合 计	0.00	0.00	7,392.58	100.00

4. 净资产

类别	期末余额	期初余额
非限定性净资产	180,592.13	220,381.61
限定性净资产	1,019,678.92	343,274.06
合 计	1,200,271.05	563,655.67

(二) 业务活动表项目注释

2025 年度捐赠收入 7,972,085.95 元，其中：捐款收入 2,212,030.47 元，捐物收入 5,760,055.48 元；2025 年度捐赠支出 7,336,584.39 元，其中：捐款支出 1,578,456.90 元，捐物支出 5,758,127.49 元；公益慈善事业支出占捐赠收入的比例为 92.03%。

1. 捐赠收入

(1) 总体情况

类别	本期发生额			上期发生额		
	非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
捐款收入	11,432.42	2,200,598.05	2,212,030.47	5,536.70	354,820.42	360,357.12
捐物收入	0.00	5,760,055.48	5,760,055.48	3,003,172.00	0.00	3,003,172.00
小 计	11,432.42	7,960,653.53	7,972,085.95	3,008,708.70	354,820.42	3,363,529.12



(2) 按公益活动项目类别列示

序号	一级项目类别	本期发生额
一	捐款收入情况	2,212,030.47 元
1	收到捐款（个人定向捐赠用于银川泥石流灾区）	500.00 元
2	收到捐款（个人定向捐赠用于西藏地震灾区）	99.75 元
3	收到捐款（个人定向捐赠用于西藏地震灾区）	1,517.20 元
4	收到捐款	592.52 元
5	收到捐款（个人定向捐赠用于贫困家庭学生）	498.75 元
6	收到捐款（个人定向捐赠用于天水市儿童福利院）	997.50 元
7	收到捐款（个人定向捐赠用于四川省筠连县山体滑坡）	99.75 元
8	收到捐款	113.24 元
9	收到 2025 年“博爱陇源生命接力”人体器官捐献者缅怀纪念活动经费	10,000.00 元
10	收到捐款	252.21 元
11	收到捐款（个人定向捐赠用于博爱送万家项目）	199.50 元
12	收到捐款（个人定向捐赠用于无钱医治患者）	2,000.00 元
13	收到捐款	522.61 元
14	收到捐款	406.00 元
15	收到捐款（个人定向捐赠用于贵州抗洪救灾）	498.75 元
16	收到捐款	4,642.12 元
17	收到捐款（个人定向捐赠用于贵州抗洪救灾）	99.75 元



18	收到捐款	699.19 元
19	收到捐款（个人定向捐赠用于北京抗洪救灾）	99.75 元
20	收到捐款（个人定向捐赠用于兰州灾区）	99.75 元
21	收到捐款（个人定向捐赠用于兰州灾区）	199.50 元
22	收到捐款	569.93 元
23	收到捐款（个人定向捐赠用于定西灾区）	498.75 元
24	收到捐款	654.52 元
25	收到缅怀纪念活动	9,903.58 元
26	收到“5.8 众筹”项目款	159,286.77 元
27	收到捐款	1,158.72 元
28	收到捐款	500,000.00 元
29	收到捐款	500,000.00 元
30	收到 2025 年度造血干细胞血样采集宣传动员费	14,000.00 元
31	收到捐款	659.55 元
32	收到人道救助专项资金款	1,000,000.00 元
33	收到捐款	1,160.81 元
二	捐物收入情况	5,760,055.48
1	书包	3,600.00
2	马克笔	1,050.00
3	蜂蜜	1,875.00
4	全自动凝血分析仪	240,000.00



5	实时荧光定量 PCR 分析仪	40,000.00
6	多参数心电监护仪	360,000.00
7	全自动血液细胞分析仪	340,000.00
8	全自动凝血分析仪	80,000.00
9	实时荧光定量 PCR 分析仪	20,000.00
10	多参数心电监护仪	600,000.00
11	实时荧光定量 PCR 分析仪	20,000.00
12	多参数心电监护仪	360,000.00
13	全自动生化分析仪	260,000.00
14	全自动凝血分析仪	2,100,000.00
15	凝血标本输送系统	1,000,000.00
16	全自动凝血分析仪	80,000.00
17	成人全营养特医配方食品	116,928.00
18	连花清咳片	99,072.00
19	爱牙包	37,530.48
	合 计	7,972,085.95 元

2. 会费收入

类别	本期发生额			上期发生额		
	非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
会费收入	0.00	8,787.60	8,787.60	0.00	10,093.80	10,093.80
合 计	0.00	8,787.60	8,787.60	0.00	10,093.80	10,093.80



3. 其他收入

类别	本期发生额			上期发生额		
	非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
利息收入	386.60	0.0	386.60	715.53	0.00	715.53
管理费收入	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
提供服务收入	0.00	0.0	0.00	0.00	178,644.69	178,644.69
合 计	386.60	0.0	386.60	715.53	178,644.69	179,360.22

4. 业务活动成本

(1) 业务活动成本

类别	本期发生额			上期发生额		
	非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
捐赠项目成本	0.00	7,089,188.39	7,089,188.39	0.00	16,202.50	16,202.50
提供服务成本	45,170.00	202,226.00	247,396.00	3,084,122.00	697,649.46	3,781,771.46
销售商品成本	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
会员服务成本	0.00	1,621.88	1,621.88	0.00	1,224.92	1,224.92
业务活动附加	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
合计	45,170.00	7,293,036.27	7,338,206.27	3,084,122.00	715,076.88	3,799,198.88

(2) 按公益活动项目类别列示

序号	项目名称	金额
一	捐款支出	1,578,456.90 元
1	拨付 2024 年度造血干细胞血样采集宣传动员费	14,000.00 元
2	支付“博爱送万家”物资搬运费	700.00 元



3	支付热血铸军魂爱眼助从戎项目款	58,800.00 元
4	支付 2025 年博爱送万家活动采购款	20,848.80 元
5	支付 2025 年博爱送万家活动采购款	16,381.20 元
6	支付 2025 年人体器官捐献者缅怀纪念活动费	49,409.49 元
7	支付 2025 年人体器官捐献者缅怀纪念活动费	494.09 元
8	支付李仲兰定向捐赠贵州灾区款项	500.00 元
9	支付个人定向捐赠用于银川灾区款项	500.00 元
10	支付个人定向捐赠用于西藏灾区款项	1,600.00 元
11	支付个人定向捐赠用于贵州灾区款项	100.00 元
12	支付物资搬运费	5,000.00 元
13	支付物资转运搬运费	2,240.00 元
14	拨付 5.8 众筹项目助学专项款	86,466.00 元
15	拨付救护培训师资款	1,500.00 元
16	定向拨付教育事业发展款	199,526.00 元
17	拨付造血干细胞项目款	14,000.00 元
18	拨付 5.8 众筹款（秦州区红十字会）	7,816.52 元
19	拨付 5.8 众筹款（秦安县红十字会）	7,683.60 元
20	拨付 5.9 众筹款（武山县红十字会）	45,976.80 元
21	拨付 5.10 众筹款（清水县红十字会）	12,256.80 元
22	拨付 5.11 众筹款（麦积区红十字会）	13,600.80 元
23	拨付 5.9 众筹款（甘谷县红十字会）	2,905.80 元
24	拨付 5.10 众筹款（张家川县财政代管专户）	16,151.00 元



25	支付人道救援专项资金款	1,000,000.00
二	捐物支出	5,758,127.49 元
1	书包	2,160.00
2	马克笔	630.00
3	蜂蜜	1,875.00
4	全自动凝血分析仪	240,000.00
5	实时荧光定量 PCR 分析仪	40,000.00
6	多参数心电监护仪	360,000.00
7	全自动血液细胞分析仪	340,000.00
8	全自动凝血分析仪	80,000.00
9	实时荧光定量 PCR 分析仪	20,000.00
10	多参数心电监护仪	600,000.00
11	实时荧光定量 PCR 分析仪	20,000.00
12	多参数心电监护仪	360,000.00
13	全自动生化分析仪	260,000.00
14	全自动凝血分析仪	2,100,000.00
15	凝血标本输送系统	1,000,000.00
16	全自动凝血分析仪	80,000.00
17	成人全营养特医配方食品	116,928.00
18	连花清咳片	99,072.00
19	爱牙包	37,462.49
	合计	7,336,584.39 元



5. 管理费用

费用类别	本期发生额			上期发生额		
	非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
聘用人员工资	0.00	0.00	0.00	0.00	9,600.00	9,600.00
固定资产折旧 无形资产摊销	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
其 他	6,000.00	0.00	6,000.00	2,000.00	0.00	2,000.00
合 计	6,000.00	0.00	6,000.00	2,000.00	9,600.00	11,600.00

6. 其他费用

费用类别	本期发生额			上期发生额		
	非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
银行手续费	438.50	0.00	438.50	336.00	0.00	336.00
合 计	438.50	0.00	438.50	336.00	0.00	336.00

八、捐赠人设置了时间或用途限制的相关资产情况

无。

九、受托代理业务情况

无。

十、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产

无。

十一、对外承诺和或有事项情况

无。

十二、接受劳务捐赠情况

无。

十三、资产负债表日后事项

无。



十四、其他重要事项说明

2025 年度天水市红十字会对接受捐赠的收入以及用捐赠收入进行的支出单独进行核算。其中，公益性捐赠资金收支全部纳入单位财务统一管理，捐赠物资按照程序接受发放，未出现违反相关法律法规及其他文件规定情况。

十五、财务报表的批准报出

本会财务报表及财务报表附注经天水市红十字会于 2025 年 12 月 31 日批准报出。

